
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2897 del 20/11/2024   Pagina 1 di 7 
 

 

 
 

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO -  
- U.O.C. CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Oggetto: Concorso di progettazione ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 
36 e ss.mm.ii. per acquisire un progetto di fattibilità tecnica economica avente ad oggetto 
l’Opera 53.22 Scuola primaria “Grigoletti” – Sostituzione Edilizia. Determina a contrattare e 
approvazione atti della procedura di gara. CIG: B457533427 

 
N. det. 2024/19 
 
N. cron. 2897, in data 20/11/2024 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29 
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Visto il decreto del Vicesindaco Reggente n. 78 del 19 luglio 2024; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, esecutiva ai sensi 
di legge; 
Presupposti di fatto 
 
 Premesso che:  
- la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio ha 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2897 del 20/11/2024   Pagina 2 di 7 
 

 

approvato con decreto n. 4434/TERINF del 27.10.2021 l’elenco degli interventi da ammettere a 
finanziamento nell’ambito della programmazione triennale nazionale 2021-2023 in materia di 
edilizia scolastica tra i quali risulta inserita la scuola primaria Grigoletti di Via Maggiore 20;  

- la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio ha 
approvato con decreto n. 5065/TERINF del 26.11.2021 l’assegnazione del finanziamento e la 
concessione del contributo ai sensi della L.R. 15/2014 Programmazione triennale degli interventi 
di edilizia scolastica, a favore del Comune di Pordenone per un importo di € 2.347.000,00 per 
l’intervento di “Sostituzione edilizia (Demolizione e ricostruzione) della Scuola primaria Grigoletti di 
Via Maggiore 20;  

- con deliberazione della Giunta comunale n. 313 del 07 dicembre 2021 è stato adottato il 
programma Triennale dei lavori Pubblici 2022-2024 e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
59 del 20 dicembre 2021 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP), 
periodo 2022/2024 nel quale è programmata l’Opera n. 53.22 - Ricostruzione scuola primaria 
Grigoletti, con codice CUI: L80002150938202200027 e CUP B59J21022700006 per € 
3.402.000,00 di cui € 2.320.000,00 per presunti lavori a base d’asta e finanziata per € 
2.347.000,00 con il contributo succitato, per € 680.000,00 con fondi GSE e per € 375.000,00 
mediante l’assunzione di mutuo;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 26 settembre 2022 di variazione di bilancio 
2022-2024, nell’opera della quale trattasi è stato inserito un nuovo finanziamento di € 633.000,00 
previsto mediante assunzione di mutuo; lo stanziamento complessivo è quindi pari a € 
4.035.000,00 così suddivisi: 
•  € 2.347.000,00 contributo regionale nell’ambito della programmazione triennale nazionale 

2021-2023 in materia di edilizia scolastica annualità 2022; 
• € 1.008.000,00 con mutuo da assumere annualità 2022; 
• € 680.000,00 con fondi GSE nell’annualità 2023; 

- con determinazione n. 2022/5000/34 n. 468 del 04.03.2022 il Responsabile del Settore VII Opere 
Pubbliche e Gestione del Territorio ha nominato Responsabile Unico del Procedimento l’arch. 
Tiziano Del Mestre ed ha individuato il gruppo di lavoro;  

- con deliberazione di giunta comunale n. 62/2023 del 17.03.2023 è stato approvato il Documento di 
Indirizzo alla Progettazione relativo all’opera n. 53.22 Scuola primaria “Grigoletti” redatto ai sensi 
del D.lgs 50/2016 per un  importo complessivo dell’opera di € 4.035.000,00; 

- la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio ha 
approvato con decreto n. 60378/GRFVG del 12.12.2023 l’assegnazione del contributo a sostegno 
dell’aumento dei costi dei materiali al comune di Pordenone (PN) per l’intervento “Sostituzione 
edilizia (Demolizione e ricostruzione) della Scuola primaria Grigoletti” per l’importo di € 
352.050,00; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20 maggio 2024 di variazione di bilancio 
2024-2026 è stato inserito, nell’opera di cui trattasi, il contributo assegnato dalla Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia con decreto n. 60378/GRFVG del 12.12.2023 di € 352.050,00; lo 
stanziamento complessivo dell’opera è quindi pari a € 4.387.050,00 così suddivisi: 
• € 2.699.050,00 contributo regionale; 
• € 1.688.000,00 con mutuo da assumere; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 272/2024 del 26 settembre 2024 è stato approvato il 
Documento di Indirizzo alla Progettazione relativo all’opera 53.22 Scuola Primaria Grigoletti, 
revisionato ai sensi del nuovo codice degli appalti D.Lgs. 36/2023, che presenta un quadro 
economico complessivo di € 4.387.050,00, che si riporta di seguito: 
 

A) A) LAVORI A BASE D'ASTA  

A1) Ristrutturazione/Costruzione nuovo edificio € 2.874.380,00 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2897 del 20/11/2024   Pagina 3 di 7 
 

 

A2) Oneri per la sicurezza  € 90.000,00 

 TOTALE A) € 2.964.380,00 
   
B) B) SOMME A DISPOSIZIONE  

B1) IVA 10% su A € 296.438,00 

B2) Imprevisti € 93.900,57 

B3) Spese tecniche € 943.898,87 

B4) Compenso commissione giudicatrice € 31.720,00 

B5) Indagini € 1.000,00 

B6) Smontaggio impianti da recuperare € 8.000,00 

B7) Spese pubblicazione concorso € 5.000,00 

B8) Incentivo al personale – art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 41.572,56 

B9) Oneri per Autorità di Vigilanza € 1.140,00 
   
 TOTALE GENERALE A+B € 4.387.050,00 
 

 
Considerato che il Responsabile Unico del procedimento, con richiesta datata 30 settembre 2024, ha 
dato indicazioni per l’avvio di un concorso di progettazione, a procedura aperta in due fasi, ai sensi 
dell’art. 46 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. finalizzato all’acquisizione di un progetto di fattibilità tecnica 
ed economica, precisando che al vincitore verrà assegnata successivamente la progettazione 
esecutiva, nonché l’incarico di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e 
la direzione lavori, da realizzarsi anche per fasi successive e comunque in funzione delle disponibilità 
finanziarie individuate dalla Stazione appaltante. 
 
Precisato che l’intera procedura di gara di cui si tratta verrà espletata in modalità telematica, ai sensi 
dell’art. 25 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., utilizzando la piattaforma digitale certificata Agid 
“Concorsiawn”, in grado di garantire il completo anonimato dei partecipanti alla procedura, in 
dotazione al Consiglio Nazionale degli Architetti Pianificatori, paesaggisti e Conservatori che la offre a 
titolo gratuito alle amministrazioni pubbliche che bandiscano concorsi di progettazione. 
 
Dato atto che: 
- con delibera di giunta Comunale n. 303 del 24.10.2024 è stato approvato il protocollo d’intesa per 

l’attivazione di iniziative di collaborazione e di supporto finalizzate alla realizzazione del concorso 
di progettazione a due fasi per la realizzazione della nuova scuola primaria “Grigoletti”, ed 
autorizzato il Dirigente del Settore VII Opere Pubbliche e Gestione del Territorio alla stipula dello 
stesso; 

- in data 29.10.2024 è stato stipulato, con il Consiglio dell’ordine degli architetti, pianificatori, 
paesaggisti e conservatori della provincia di Pordenone, il protocollo d’intesa succitato con il quale 
è stato concesso l’utilizzo a titolo gratuito da parte di questa Stazione appaltante della piattaforma 
digitale certificata Agid “Concorsiawn”, in dotazione al Consiglio Nazionale degli Architetti 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2897 del 20/11/2024   Pagina 4 di 7 
 

 

Pianificatori, paesaggisti e Conservatori, in grado di garantire il completo anonimato dei 
partecipanti alla procedura. 

 
Precisato inoltre che la scelta del progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento, vincitore 
del concorso, sarà demandata ad una Commissione giudicatrice nominata ai sensi dell’articolo 93 del 
Codice dei contratti pubblici, composta da 5 componenti esperti nella materia oggetto della 
progettazione.  
 
Vista la documentazione di gara, che si approva con il presente provvedimento, così composta: 
- Bando - Disciplinare del concorso di progettazione; 
- Modulistica allegata al Bando - Disciplinare del Concorso di progettazione. 
 
Precisato che la spesa finalizzata all’avvio delle procedure di gara per la fase di progettazione di 
fattibilità tecnica ed economica è stanziata a bilancio al capitolo 4022201 “Beni Immobili: Sostituzione 
edilizia della Scuola Primaria "Grigoletti“ per € 219.083,62, oltre al contributo previdenziale ed all’IVA, 
per complessivi € 267.221,29. 
 
Presupposti di diritto 
 
Richiamato il Codice dei contratti pubblici e precisato che si tratta di procedura di affidamento di 
servizi il cui valore stimato è superiore alla soglia stabilita dall’articolo 14 D.Lgs. 36/2023. 
 
Richiamato l’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i. e precisato, in ossequio a tale norma che il 
fine del contratto da stipulare in esito alla procedura di cui si tratta riguarda l’acquisizione del miglior 
Progetto di fattibilità tecnica ed economica finalizzato alla futura realizzazione dell’opera 53.22 
Scuola primaria “Grigoletti” – Sostituzione Edilizia. 
 
Motivazione 
 
Ritenuto, sussistendo l’interesse pubblico all’attuazione dell’opera 53.22 Scuola primaria “Grigoletti” di 
autorizzare la scelta del contraente con la procedura ed il criterio di aggiudicazione sopra indicati, nel 
rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I e II del Codice dei contratti pubblici. 
 
Ritenuto altresì,  il concorso di progettazione a due fasi ex art. 46 D.Lgs. 36/2023, la procedura più 
idonea per favorire, attraverso un primo atto di idee estremamente leggero, la massima 
partecipazione da parte dei professionisti, con particolare attenzione ai giovani e ai piccoli-medi 
studi, stimolando l'acquisizione del più ampio ventaglio di proposte ideative, prima fase a cui fa 
seguito una seconda di approfondimento, con un maggiore impegno richiesto però a soli 5 
partecipanti selezionati.. 
 
Considerato che al vincitore viene richiesta l’integrazione degli elaborati concorsuali sino al 
raggiungimento del livello di Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica (PFTE), il premio di 
quest’ultimo coinciderà con il compenso professionale (onorario + spese e compensi accessori) 
calcolato facendo riferimento a quanto previsto per tale livello progettuale dal DM 17 giugno 2016, 
come adeguato dal codice nell’allegato I.13 – art. 2 Tabella . 
 
Precisato che il concorso prevede il riconoscimento di un premio per il vincitore e per i soggetti 
classificati dal 2° al 5° posto in graduatoria come da seguente articolazione: 
1° premio € 179.083,62, da corrispondere con le modalità indicate nel disciplinare di gara; 
2° premio € 16.000,00, 
3° premio €  10.000,00, 
4° premio €  8.000,00, 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2897 del 20/11/2024   Pagina 5 di 7 
 

 

5° premio €  6.000,00; 
 
Precisato inoltre che: 
- l’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere all’aggiudicazione del concorso anche in 

presenza di una sola offerta, purché validamente espressa e ritenuta adeguata per 
l’Amministrazione sotto il profilo tecnico; 

- il contratto verrà stipulato in forma elettronica, sulla base delle condizioni contenute nei richiamati 
atti di gara e della proposta risultata vincitrice del concorso, documenti che faranno parte integrante 
del contratto, ancorché non materialmente allegati. 

 
Ritenuto, quindi, di approvare la documentazione di gara sopra indicata e di dare atto che l’importo 
complessivo della spesa relativa ai premi è pari a € 219.083,62, oltre al contributo previdenziale ed 
all’IVA, per complessivi € 48.137,67, e così totali € 267.221,29, compenso calcolato in ottemperanza 
ai criteri di cui al D.M. 17.06.2016, i cui conteggi dettagliati sono inseriti nella documentazione di gara. 
 
Dato atto che da parte della stazione appaltante è dovuto un contributo di gara all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) pari ad € 250,00. 
 
Ritenuto di prenotare la suddetta spesa di € 267.471,29 al competente capitolo di bilancio 4022201 
“Beni Immobili: Sostituzione edilizia della Scuola Primaria "Grigoletti”. 
 
 
 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visto l’articolo 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 
 
Visti i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 
1. di autorizzare la scelta del contraente per l’acquisizione del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica dell’opera 53.22 Scuola primaria “Grigoletti” – Sostituzione Edilizia mediante 
esperimento di concorso di progettazione in due fasi, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii.  
 

2. di approvare la seguente documentazione di gara ai fini dello svolgimento del concorso di 
progettazione mediante procedura aperta: 

• Bando - Disciplinare del concorso di progettazione e suoi allegati; 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2897 del 20/11/2024   Pagina 6 di 7 
 

 

3. di precisare che l’intera procedura di gara di cui si tratta verrà espletata in modalità telematica, ai 
sensi dell’art. 25 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., su piattaforma digitale certificata Agid 
“Concorsiawn”; 
 

4. di precisare inoltre che l’individuazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica 
dell’intervento, vincitore del concorso, sarà demandata ad apposita Commissione giudicatrice, ai 
sensi dell’articolo 93 del Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., composta da 5 
membri esperti nella materia oggetto della procedura;  
 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 
online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”; 

 
6. di precisare infine che il concorso prevede il riconoscimento di un premio per il vincitore e per i 

soggetti classificati dal 2° al 5° posto in graduatoria, da corrispondersi con le modalità indicate nel 
disciplinare di gara: 
• 1° premio € 179.083,62; 
• 2° premio € 16.000,00; 
• 3° premio €  10.000,00; 
• 4° premio €  8.000,00; 
• 5° premio €  6.000,00; 
 

7. di prenotare come di seguito, ai fini dell’espletamento della procedura di gara, la somma di € 
219.083,62, oltre al contributo previdenziale ed all’IVA, per complessivi € 267.221,29 come segue:  

 
Mission
e Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Impegno Scadenza 

obbligazione 

04 02 2 2 

4022201 
“BENI IMMOBILI: 

SOSTITUZIONE EDILIZIA 
DELLA SCUOLA 

PRIMARIA "GRIGOLETTI” 
Vincolo YR137 

C.C. 352 Scuole Primarie 
 

864.2024 in 
fase di 

reimputazione 
2025 

P.F. U.2.02.01.09.003 
 
7. di impegnare l’importo di € 250,00, che trova copertura nel Quadro Economico riportato in 

premesse alla voce B9 “Oneri per Autorità di Vigilanza”  per il pagamento del contributo a carico 
del Comune dovuto all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici: 

Mission
e Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Impegno Scadenza 

obbligazione 

04 02 2 2 

4022201 
“BENI IMMOBILI: 

SOSTITUZIONE EDILIZIA 
DELLA SCUOLA 

PRIMARIA "GRIGOLETTI” 
Vincolo YR137 

C.C. 352 Scuole Primarie 
 

864.2024 in 
fase di 

reimputazione 
2025 

P.F. U.2.02.01.09.003 
 
8. di dare atto che la spesa è finanziata con fondi regionali accertati al capitolo di entrata 42010158 

titolo 4 – tipologia 2 – categoria 1 – P.F. E. 4.02.01.02.001; 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2897 del 20/11/2024   Pagina 7 di 7 
 

 

9. ai sensi dell’articolo 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 si dà atto che la spesa è compatibile con i 
vincoli di finanza pubblica. 

 
Si precisa che il responsabile del procedimento di gara, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è la scrivente. 
 
La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali, la presente 
determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 

 

 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 20 novembre  2024 MICHELA BALDISSERA 
 



 Atto n. 2897 del 20/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BALDISSERA MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 20/11/2024 11:21:58



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2897 del 20/11/2024 
 

1 

  

 

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

- U.O.C. CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: Oggetto: Concorso di progettazione ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e 
ss.mm.ii. per acquisire un progetto di fattibilità tecnica economica avente ad oggetto l’Opera 
53.22 Scuola primaria “Grigoletti” – Sostituzione Edilizia. Determina a contrattare e approvazione 
atti della procedura di gara. CIG: B457533427 

 

N. det. 2024//19 

 

N. cron. 2897, in data 20/11/2024 

 

Esecutiva in data 21/11/2024 

 

 

AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5° DEL D.LGS.267 18.08.2000, SI APPONE IL VISTO 
DI REGOLARITÀ CONTABILE 

E L’ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

  

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 SABRINA PAOLATTO 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2897 del 20/11/2024 
 

2 

 

 

 

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 
 

 
 

Sub Impegno 
 

Impegno Esercizio Numero Data registrazione Importo 

 2024 864 21/12/2023 809.260,30  

Oggetto: Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: PRENOTAZIONE PER OPERA Q.E. N. 53.22 "RICOSTRUZIONE SCUOLA 
PRIMARIA GRIGOLETTI" 

 

Beneficiario: DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 00000000001 

  
 

CIG:  CUP: B59J21022700006 
 

Registrato nelle scritture contabili sul capitolo 4022201 - BENI IMMOBILI: SOSTITUZIONE EDILIZIA DELLA SCUOLA PRIMARIA 
"GRIGOLETTI" 

 
 

Missione 04 - Istruzione e diritto allo studio 
 

Programma 02 - Altri ordini di istruzione non universitaria 
 

Titolo 2 - Spese in conto capitale 
 

Macroaggregato 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 
 

III livello p.f. 01 - Beni materiali 
 

IV livello p.f. 09 - Beni immobili 
 

V livello p.f. 003 - Fabbricati ad uso scolastico 
 

  
 

Sub Impegno Numero Data registrazione Importo 
 

 3 21/11/2024 267.221,29 
 
 

Oggetto: OPERA Q.E. N. 53.22 " SCUOLA PRIMARIA GRIGOLETTI - SOSTITUZIONE EDILIZIA" -CONCORSO DI 
PROGETTAZIONEART. 46 DLGS36/2023 PER PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA 

 
 

Beneficiario: DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 00000000001 
 

  
 

Determina Impegno n. 2897 / 2024, SETTORE IV - GESTIONE TERRITORIO, INFRASTRUTTURE, AMBIENTE 
 
 

CIG: B457533427 CUP: B59J21022700006 

 

Lì, 21/11/2024 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2897 del 20/11/2024 
 

3 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 
 

 
 

Sub Impegno 
 

Impegno Esercizio Numero Data registrazione Importo 

 2024 864 21/12/2023 809.260,30  

Oggetto: Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: PRENOTAZIONE PER OPERA Q.E. N. 53.22 "RICOSTRUZIONE SCUOLA 
PRIMARIA GRIGOLETTI" 

 

Beneficiario: DIVERSI ENTROINDICATI CREDITI  (438417) C/F 00000000001       P.iva 00000000001 

  
 

CIG:  CUP: B59J21022700006 
 

Registrato nelle scritture contabili sul capitolo 4022201 - BENI IMMOBILI: SOSTITUZIONE EDILIZIA DELLA SCUOLA PRIMARIA 
"GRIGOLETTI" 

 
 

Missione 04 - Istruzione e diritto allo studio 
 

Programma 02 - Altri ordini di istruzione non universitaria 
 

Titolo 2 - Spese in conto capitale 
 

Macroaggregato 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 
 

III livello p.f. 01 - Beni materiali 
 

IV livello p.f. 09 - Beni immobili 
 

V livello p.f. 003 - Fabbricati ad uso scolastico 
 

  
 

Sub Impegno Numero Data registrazione Importo 
 

 4 21/11/2024 250,00 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2897 del 20/11/2024 
 

4 

 

Oggetto: OPERA Q.E. N. 53.22 " SCUOLA PRIMARIA GRIGOLETTI - SOSTITUZIONE EDILIZIA" -CONCORSO DI 
PROGETTAZIONEART. 46 DLGS36/2023 PER PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA 

 
 

Beneficiario: AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - A.N.A.C.  (729353) C/F 97584460584       P.iva 97584460584 
 

 VIA M. MINGHETTI,10 - 00100 ROMA 
 

Determina Impegno n. 2897 / 2024, 7 - SETTORE VII - OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
 

CIG: B457533427 CUP: B59J21022700006 

 

Lì, 21/11/2024  
 

 
 

 

 



 Atto n. 2897 del 20/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLATTO SABRINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/11/2024 19:32:57


